Relatório de Cursos da Unidade, via SIGAA/Ufra, ano de 2021.

Na figura 18, são apresentados os percentuais de discentes diplomados,

nos cursos de graduação da Ufra campus Paragominas, demonstrando que o

curso com maior quantitativo de discentes diplomados é Agronomia, com 194

(cento e noventa e quatro), seguido pelo curso de Engenharia Florestal 132

(cento e trinta e dois) e Zootecnia com 37 (trinta e sete) discentes.

Figura 18. Percentual de discentes diplomados por curso de graduação, 2021.

7. CURSOS OFERTADOS

O campus Paragominas possui 6 (seis) cursos em nível de graduação regular no
campus e 1 (um) curso de graduação regular/condensado fora do campus